
 
 

COMUNE DI CALVIGNANO 
Provincia di Pavia 

____________________________________________________ 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 01/06/2023 
 

 

Ogge�o: Nomina del Nucleo di Valutazione Monocra�co. 

 

IL SINDACO 

Richiamato il D. Lgs. 150/2009 di a�uazione della Legge 15/2009 in materia di o�mizzazione del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l’obbligo per gli En' Locali 

di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della 

performance delle stru�ure organizza've, individuando i sogge� competen' nel processo di misurazione e 

valutazione della performance;  

Vis' in par'colare:  

- l’art. 14 del D. Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione, singolarmente o in 

forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance del personale 

dipendente; 

- l’art. 7 del prede�o D. Lgs. che prevede, al comma 2, le�. a, che la funzione di misurazione e valutazione 

delle performance sia svolta dagli Organismi indipenden' di valutazione della performance di cui all’art. 14, 

cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna stru�ura amministra'va nel suo 

complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigen' di ver'ce ai sensi del comma 4, le�. e) del 

medesimo ar'colo;  

- la delibera CIVIT n. 121/2010 che afferma il principio della non applicabilità dell’ar'colo 14 D. Lgs.150/2009 

agli En' Locali per i quali è prevista la facoltà e non l’obbligo, di cos'tuire l’OIV, in quanto, nella loro 

autonomia, possono affidare ad altri organi i compi' previs' dai principi di cui alle disposizioni indicate 

nell’art. 16 del prede�o decreto legisla'vo;  

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi del Comune di Calvignano;  

Dato a�o che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT, questo Ente ha ritenuto di optare per la nomina 

del Nucleo di Valutazione, piu�osto che dell’Organismo Indipendente di Valutazione;  



  

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, in forma monocra'ca, cui conferire 

i compi' previs' dal citato D.Lgs. 150/2009 e dal vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici 

e servizi;  

Ritenuto di poter indirizzare la scelta del sogge�o cui affidare l’incarico di Nucleo di Valutazione monocra'co 

individuando il Segretario Comunale; 

D E C R E T A 

 1) Di nominare il Nucleo di Valutazione del Comune di Calvignano, in forma monocra'ca, nella persona del 

Segretario Comunale do�. Sandro Sciamanna; 

2) di stabilire che l’incarico è triennale, con scadenza in data 31/12/2025, eventualmente prorogabile; 

3) di dare a�o che il Nucleo di Valutazione opera in collaborazione con i Responsabili dei Servizi; 

4) di comunicare il presente provvedimento all’interessato per l’acce�azione dell’incarico;  

5) di trasme�ere copia del presente provvedimento ai Responsabili degli Uffici interessa'; 

6) di disporre la pubblicazione del presente a�o all’Albo Pretorio On-Line per la durata di giorni 15 consecu'vi, 

nonché per la pubblicazione nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente non appena intervenuta 

l’acce�azione medesima. 

 

Il Sindaco 

Casarini Marco  

 


